2023(令和 5)年 6月 13日開催 国際関係学部教授会議事録

  1

2023（令和5）年度 第3回 国際関係学部教授会議事録 要旨

日 時：2023（令和5)年 6月13日（火）15：05～16：35

場 所：管理棟3階 第1会議室

構成員：25名（定足数13名）

出席者：24名（定足数充足）

議 長：松本弘（学部長）

◆附議案件

Ⅰ学部内各種委員会等報告（報告承認事項）

① 教務委員会

② 国際交流委員会

③ 内部質保証委員会

④ 地域研究学会

⑤ 東松山キャンパス運営委員会

⑥ その他

Ⅱ報告承認事項

 以下の事項について報告がなされ、承認された。

１．国内研究員規則第12条に基づく教授会報告に関する件

２．海外研究員派遣規則第19条第1項、第2項に基づく教授会報告に関する件

３．2022年度特別研究費 研究成果報告書に関する件

４．2024年度協定校・奨学金留学に係る選考委員の選出に関する件

５．令和5年度博物館実習指導・派遣教員の選出に関する件

６．就業規則（出張勤務・国内・海外）第7条の6に関する件

７．2023年度大東文化大学専任教育職員海外出張の申込みに関する件

８．専任教育職員就業規則（兼職及び兼業等）第23条に関する件

９．その他

Ⅲ議案事項

以下の議案が提案され、原案どおり承認された。

１．環太平洋産業連関分析学会第34回全国大会の本学（板橋校舎）開催に関する件

２．大東文化大学インターナショナル・ハウス使用規程並びに大東文化大学インターナショナル・ハウス使用規程

細則の廃止（案）に関する件

３．大東文化大学北京事務所規程の改正（案）に関する件

４．学籍異動に関する件

５．その他

Ⅳ報告事項（学部長報告）

以下の事項について、資料のとおり報告がなされた。

１．2023年度入試総括について

２．2023年度学長職務代理および学部長、東松山キャンパス運営委員会委員長職務代行者について

３．研究推進室からの報告について

４．大東文化大学ＷＥＢ学内就職セミナーの日程について

５．全学FD委員会からの報告について

６．学生支援センターからの報告について

７．教職課程センターからの報告について

８．海外の大学（アメリカ／サンフランシスコ州立大学）との交流協定書の締結（案）について

９．地域連携センターからの報告について

10．定期試験実施方法等検討部会からの報告について

2023(令和 5)年 6月 13日開催 国際関係学部教授会議事録

  2

11．2023年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について

12．認証評価実地調査の日程について (資料なし)

13．2022年度大東古本募金の実績について

14．内部質保証に関する報告について

15．その他

                            以上